
UCHWAŁA NR LIV/484/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie załatwienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji Cechu Zdunów Polskich z siedzibą w Zdunach z dnia 24 lutego 2022 r. 
o podjęcie przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870)   
zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: 7CB487FB-11C8-4D40-8599-FAF89FD80B4B. Podpisany



Uzasadnienie

W petycji złożonej w dniu 24 lutego 2022 r. Cech Zdunów Polskich z siedzibą w Zdunach wniósł o podjęcie
przez Radę Miejską w Koronowie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań
niezbędnych do naprawy następujących uchwał:

– Uchwały Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r.
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w  zakresie
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw z późniejszymi zmianami;

– Uchwały Nr XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r.
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu
dla strefy kujawsko-pomorskiej;

– Uchwały Nr XXIII/339/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r.
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 oraz
benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska;

– Uchwały Nr XXIII/341/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r.
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu
dla strefy miasto Toruń;

– Uchwały Nr XXIII/338/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r.
w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu
dla strefy miasto Włocławek

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny),
w tym kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559 ze
zm.) oraz § 111 pkt 1  Statutu Gminy Koronowo petycja ta podlegała wstępnej analizie oraz zaopiniowaniu
przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, która uznała, iż petycja ta nie może
być uwzględniona, a które to stanowisko uznaje za prawidłowe także Rada Miejska w Koronowie.

Rada Miejska w Koronowie zważyła, iż w myśl art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.
2018 r. poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub
instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji
publicznej. Petycja może być złożona w interesie bądź w interesie publicznym bądź w interesie podmiotu
wnoszącego petycję bądź w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być
natomiast żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Ponadto Rada Miejska w Koronowie zważyła, że na podstawie art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej działają na
podstawie i w granicach prawa zaś zgodnie z art. 94 ustawy zasadniczej organy samorządu terytorialnego oraz
terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie,
ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. W myśl zaś
art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559 ze zm.) do właściwości
rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej,
a zgodnie z § 25 ust. 1 Statutu Gminy Koronowo Rada rozstrzyga sprawy należące do jej kompetencji w formie
uchwał.

Jednocześnie Rada Miejska w Koronowie zważyła, iż zgodnie z właściwymi przepisami ustawy z dnia
27 lipca 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2022 r. poz. 559 ze zm.) ustawodawca upoważnił do
regulowania w aktach prawa miejscowego spraw objętych uchwałami, których dotyczy rozpatrywana petycja,
wyłącznie sejmiki poszczególnych województw i zgodnie z powyżej powołaną normą konstytucyjną akty te
zawierają przepisy powszechnie obowiązuje na terenie całego województwa. Gmina Koronowo będącą
jednostką samorządu terytorialnego nie ma zatem kompetencji do podejmowania działań w zakresie opisanym

Id: 7CB487FB-11C8-4D40-8599-FAF89FD80B4B. Podpisany



we wniesionej petycji, a więc uchylania lub zmieniania na swoim obszarze aktów prawa miejscowego
wydanych zgodnie z upoważnieniem ustawowym przez organy jednostek samorządu terytorialnego wyższego
szczebla (Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego).

W świetle powyższych ustaleń brak jest podstaw prawnych do uwzględnienia przez Radę Miejską
w Koronowie wniesionej przez Cech Zdunów Polskich z siedzibą w Zdunach petycji, gdyż jej przedmiot
nie mieści się w zakresie kompetencji organu uchwałodawczego samorządu gminnego. Dlatego też należało
podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 7CB487FB-11C8-4D40-8599-FAF89FD80B4B. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/484/22 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie załatwienia petycji 
Identyfikator dokumentu 7CB487FB-11C8-4D40-8599-FAF89FD80B4B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-21058505 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.03.2022 13:29:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 7CB487FB-11C8-4D40-8599-FAF89FD80B4B. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

